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Dette har jeg kun villet hævde ligeoverfor den 
Paastand, at Lovforslaget var i Strid med det 
Grundlag, som Kommissionsbetænkningen indeholdt. 
Det tror jeg nemlig ikke er rigtigt. Jeg skal 
tillade mig ligeoverfor den ærede 2den Lands- 
thingsmand for 1ste Kreds (Ploug) at sige, at, 
naar jeg paa Flertallets Vegne har udtalt, at, 
hvis dette Lovforslag vedtoges, vilde derved Jntet 
være foregrebet, da har jeg sagt dette med den 
udtrykkelige Tilføielse: forsaavidt den Ordning, som 
man ved en saadan eventuel Statsovertagelse vil 
tilstræbe, sker paa det Grundlag, som er foreslaaet 
i Kommissionsbetænkningen. Det tror jeg frem- 
deles at kunne hævde, idet den udtrykkelig gaar 
ud paa at give Anvisning paa Bakkehuset som 
Opdragelsesanstalt for Drenge og Professor Kellers 
Anstalter paa Nørrebro for Piger, medens det 
Asyl, som her tænkes tilveiebragt ogsaa under 
de Forudsætninger, Kommissionen gaar ud fra, skal 
skabes af Nyt. Jeg paastaar derfor, og tror 
virkelig ogsaa at turde gjøre det, at der Jntet 
foregribes ved dette Lovforslag, idet det Asyl, der 
skal indrettes, dog maa indrettes paa bar Bund; 
ingen af de bestaaende Anstalter kunne efter Kom- 
missionens Betænkning bruges dertil, hvilket jeg 
allerede tillod mig at nævne igaar. Naar det 
ærede Medlem fremdeles citerede Noget af Dr. 
Trydes Udtalelser om det lægelige Tilsyns Be- 
skaffenhed og Omfang overfor et eventueltAsyls 
Beboere, maa jeg gjøre opmærksom paa, at de 
Bemærkninger, det ærede Medlem oplæste 홢홢, jeg 
antager af Kommissionens eller Niindretallets Be- 
tænkniug 홢홢, ere fuldstændig rigtige; men det; 
var under Omtalen af det samlede Antal af Jdi- 
oterxder have været Gjenstand for kritisk Behand- 
ling, medens det, jeg tillod mig at oplæse før, 
hvor det lægelige Tilsyn begrændses i; en ganske 
anden Grad, var bestemt hævdet og udtalt netop 
ligeoverfor de to Gruppen som skulle befolke 
Asylet Jeg tror altsaa ikke; det er afkræftet ved 
hvad det ærede Medlem sagde; dette er fuldkommen 
rigtigt, men det gjælder de Andre, og ikke den, 
som her er Tale om. Jeg skal ganske flygtigt 
berøre, at naar det ærede Medlem nævnte som en 
Jndvending, der med Rette kunde fremsættes, at 
denne Mand havde en saa betydelig ,Mængde An- 
stalter under sig, er det jo ogsaa ganske sandt; 
men det maa dog erindres, at enkelte af disse 
høre sammen, og at de ikke ere spredte paa 10홢홢 
12 Steder. Enkelte as dem er vistnok kun Under- 

afdelinger af de andre, og jeg tror, at det me 
samme Ret kunde siges, at der under Aandssvage- 
anstalten paa Bakkehuset fandtes 3 Afdelinger, 
nemlig en for Undervisning og Opdragelse, een 
Pleieafdeling og een for de Uhelbredelige af de 
bedre Stænder, som betale et temmelig HM Kon- 
tingent. Jeg fastholder altsaa blot, at det ikke 
maa opfattes, som om disse 11홢홢홢12 Afdelinger 
ligge spredte paa 11홢홢12 Steder (Ploug: 9 
Steder) Overfor Bemærkninger af det samme 
ærede Medlem om Omkostningerne ved Bygnin- 
gernes Tilveiebringelse, skal jeg dog sige, at vi jo 
maa holde os til Lovforslaget. Det er muligt, 
at der vil gaa Mere med, men her er kun Tale 
om at bevilge den Sum, som er opsørt i Lovfor- 
slaget, og den er 110,000 Kr. Jeg skal gjøre 
nogle ganske korte Bemærkninger til det ærede 
6te Medlem for 9de Kreds (Juel). Det første, 
jeg skal omtale, er, at han kom ind paa Brevet 
fra Jdiotanstaltens Bestyrelse Jeg tror, at den 
Kritik, jeg tillod mig at give af- dets Indhold, er 
vel stemmende med, hvad man ved en objektiv 
Betragtning af dets Indhold» kan faae ud. Naar 
det ærede 2det Medlem for 1ste Kreds igaar an- 
gav Undskyldningsgrunde for de formelle og reelle 
Mangler ved denne Skrivelses Jndhold, skal jeg 
meget villig acceptere dem; men jeg har ikke kun- 
net gaa ud fra den Forudsætning, at en Skri- 
velse, der blev asæsket Bestyrelsen for en Anstalt 
af den Art fra et Udvalg, der er nedsat for at 
behandle det Lovforslag, som er forelagt Lands- 
thinget, og som, lige overfor den under vedkom- 
mende Bestyrelse liggende Anstalts fremtidige 
Skjæbne, har den største Betydning, blev vedtaget 
uden af den samlede Bestyrelse og uden en alsidig 
Behandling as, hvad der kunde være Anledning 
til at fremsætte, i hvert Fald, iHovedtrækkene. Jeg 
troede at kunne forudsætte, at ogsaa den formelle 
Side af Svarskrivelsen maatte vedtages i et saa- 
dant almindeligt Bestyrelsesmøde. Det er jeg 
selvfølgelig gaaet ud fra og ikke fra, at en enkelt , 
ældre, maaske noget svagelig Mand har affattet 
Skrivelsen. Naar det ærede 6te Medlem for 9de 
Kreds omtalte som Noget, der ogsaa var en 
Grund for ham til ikke for Øieblikket at ønske 
Lovforslaget fremmet, det store Antal, jeg næv- 
nede i de to Grupper, der skulde finde Plads i 
Asylet, skal jeg dertil kun bemærke, at jeg tillod 
mig igaar at oplæse en lille Udtalelse af den 
samme Kommission, der begrundet, at dette An- 
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